Liber

sup gente impropositam que credebat in pace et quiete: sic legit de vastatione lachis: *Judic.* xvij. In die pluji sic nisi diose commissi. Matre sup filios allisa. tales enim latrones non solu solent interficere mares sed etiam feminas ne accusentur. et sic occidunt matres cum filiis: et est intentio apparet quod sic fieri decet tribubus.

p peccatis suis. iō subdit. b *Sic fe* cirvobis bethel. i. sic meruistis. c *Et fa* cie nequicarū vīrapī. ppter neq̄cias ve stras ibidem factas adorando vitulū. *C*on.ca. x. vbi dicit in postilla. Circa p̄mu dicit. Diuisum est cor eoz.

*A*dditio.

*Q*uod dicitur q Diuisum est cor eoz: nunc interibut videat plane concordare dicto salvatoris. xj. capit. *J*uc. vbi dī. Omne regnum in se diuisum desolabit. Exq̄ enim habebat multa et variata idola ut paulo dī. *J*uxta ubertatem terre sue exuberavit simulachris p̄sequēs erat ut diuiderent in eoz culturis. et sic p̄dictū pecatū contrahebat secū diuisiōnem.

*I*n eo.ca. vbi dī in postil. Id vaccas bethauen.

*V*idi nos habem⁹ ad vaccas bethauen. *A*dditio v in hebreo habet. Id vitulos bethauen. qd magis concordat cum casu p̄nti. qz ephraim vitulos colebat. *I*n eo.ca. vbi dī in postil. Seminate vobis i justicia. *T*hui nos habem⁹ in hoc loco. q̄ uero. *A*dditio. t uerit qui docebit vos iusticiā: in hebreo habet. Non nec veniat qui doceat vos iusticiā: qd intelligēdū est p̄prie de xpo qui simpliciter iustificat ipsius ḡra. Non ad Roma. iiij. ca. Justificari ḡra ipsi⁹: et cōtinuat ad p̄cedentia sic. Nam hic p̄pheta horat populu israeliticu⁹ in generali ut disponat se ad receptiones xp̄i: et hoc quod obseruationē legis sub qua erat. de quo dicit. Seminate vobis i iusticia. qz vera obufatio legl disponebat ad legē xp̄i: sic seminatio ad messem: iō subdit. Merite in ore misericordie. *L*ex. n. xp̄i p̄cipue in misericordia cōmendat. vñ math. ix. ca. Nonne legistis: misericordiam volo et non sacrificium et quod temp⁹ aduentus xp̄i non erat ita propinquū: sicut tēpus seminationis appropinquit tpi messis statim sequētis. iō subdit. Innouate vobis nouale. q.d. hec seminatio frequentanda est et cōtinuāda donec veniat plenitudo temporis de quo dicit. Temp⁹ autē requirēdi dñm donec veniat tē. s. xp̄s sol iusticie: h̄ qz ipsi⁹ exhortati oppositū fecerūt cum p̄ maiori p̄ lege xp̄i non receperūt: iō subdit. Arastis impietate. iniquitatē messuistis. q.d. non arastis iusticiā: p̄t exhortabar in obseruatione legis sed potius impietate. qz verba legis non ad declarationē veritatis xp̄i: h̄ extore exponebat. ut p̄z in q̄plurimis locis: unde et merito iniquitatem messuistis. *C*ap. xj.

*H*ic mane. Hic increpat populi p̄ secūda ingrāitudine que accipit respectu beneficij eductionis. *P*opuli de egypto et deductionis p̄ desertū: et h̄ isto beneficij p̄cesserit tpe beneficij positū ca. p̄cedēti: non tñ intentione qz ad hoc facta est eductio populi de egypto ut induceret in terrā lacte et melle manantē. *P*reterea sicut frequētū dīctū est in sacra scriptura frequentē p̄t facta posterū scribunt. *P*resens igit̄ ca. i duas p̄tes diuidit: qz p̄ ponit p̄plici vastatio p̄ sua ingrāitudine. scđo ponitur

eiusdē p̄solatio ex dīssia dulcedine: ibi. Quō. Circa p̄m dī. a *H*ic mane trāsit. velociter. b *P*ertrāsit rex isrl. i. regnū isrl cito deficeret: et hoc p̄ ingratitudine bñficiū accepti qd nota fū cū dī. c *Q*uia puer isrl. puericia h̄is p̄plici attēdit fū tps exit⁹ de egypto ut frequentē. d. dīctū ē. tō sequit. d *E*t ex egypto provocauit si. meū. vñ. *E*xo. viij. dīct dñs. *F*ili⁹ me⁹ p̄mogenit⁹ israel.

e *D*ocauerūt eos. s. moyses et aaron et alii p̄phete sequentes exhortates populū ad bonū. f *S*ic abierūt a facie eoz. s. retrocedētes a monitis eoz. iō sequit. *B*aalim imolabāt tē. g *E*t ego q̄si nutri. ephraim. portabā eos i brachijs meis: et nescierūt qz curarē eos. In funiculis adā trahā eos in vinculis i charitali. Et ero eis q̄si ex altās iugū sup maxillas eo m̄tū et declinaui ad eū ut ve n̄ sceret. *M*ō reuerte fū in terrā o egypti et assur ip̄e rex eius q̄ qm̄ noluerūt queri. Cepit gladi⁹ i ciuitatib⁹ ei⁹ et con sumet electos ei⁹ et come det capita eoz. Et popul⁹ et me⁹ p̄debit ad redditū meū. *I*ugū autē ip̄onef eis: q̄ sil qd no auferet. Quō dabo te ephraim. p̄tegā te isrl. b *Q*uō dabo te. *S*ic adama ponā te ut seboim. Cōuer dum est i me cor meū: piter cōturbata ē penitudo mea. e *N*ō faciā furore⁹ ire mee. f *N*ō cōuertā ut disperda ephraim: qm̄ de⁹ ego et nō i homo. In medio tui san ctus et nō ingrediar ciuita

culos adā trahā eos. s. In beneficij exhibitis q̄ attrahunt cor hois et sunt quedā vincula dilectionis. l *E*t ero eis q̄si exaltas iugū tē. i. subleuās laborem eoz sicut auriga qm̄ videt bouem onere de p̄ssum subleuat iugū: ut alienia tūs vīres restimat ad laborādū: sic dñs filios isrl afflitos in deserto recreauit beneficij educēdo eis aquā de petra et silīa ut mēl⁹ labore itineris toleraret. m *E*t declina ui ad eū ut vesceret. dando de celo māna. *E*xo. xvi. n *N*ō reuerte in terrā egypti. sic. n. fuit iniunctū populo ut nō reuertere ampli⁹ in egyptū querendo amicitias egyptior̄. sed qz trāsgressi fuerūt hoc ut dīctū est ca. p̄cedēti. iō sequit. o *E*t assur ip̄e rex eius. sp̄m subiiciendo si bi et captiuādo. p *Q*m̄ noluerūt queri. ad bonū fū monita p̄pheturū. q *C*epit gladi⁹. s. deuorare habitatores ciuitatū eis. r *E*t cōsumet electos. i. bellatores robustos. s *E*t populus meus p̄debit. i. suspensa et confusa mente remediu expectabit. t *U*ld redditū meū s. p̄ exhibūt beneficium quod ab eis subtraxi: et quia ibi fuit longus tpi⁹ tracns. iō subdit. v *I*ugū autē imponef eis simul. i. grauis seruitus ab assyrijs. x *O*nd non auferet. quia captiuitas. e. tr̄buū non fuit reuocata de assyrijs: sed captiuitas duarū fuit reducta de babylo ne. y *Q*uomodo. *H*ic ponit p̄plici p̄solatio ex dīssia p̄ietate ad qd ostendendū p̄mo excludit populi meritus cū dīct in persona dei. y *Q*uomodo dabo te ephraim. in manibus aduersarior̄ sicut meruisti. z *P*rotegam te. ab aduersarior̄. quod non meruisti. a *Q*uomodo dabo te. et r̄det. b *H*ic adama ponā te ut seboim. s. fū demerita tua deberes impetuum deleri et subuerti absq̄ repatione aliqua sicut iste due ciuitates Adama et seboim fuerūt funditus subuerte cū sodoma et gomora. c *C*onuersum est in me cor meū. i. nō puniui te fū totū rigorē iusticie mee. d *C*onturbata est penitudo mea. i. cōmota est sup te misericordia mea. e *N*on faciā fū rōrē ire mee. i. rigorē iusticie mee. f *N*on cōuertar. ab intentione misericordie. g *E*t dissipam ephraim. i. to talis deleā absq̄ repatione. h *Q*m̄ de⁹ ego. qui punitio nē ad correctionē facio. i *E*t nō hō. q̄ punit ad intertū et ad vindictā. w *In* medio tui sanct⁹. i. te sc̄ificans. k *E*t nō ingrediar ciuitatē. i. cultū meū nō ponā in una ciuitate tñ sed q̄ totū mundū: et est hoc implētū tempore

Osee

grē in quo sacrificiū ecclie offert vbiq; t nō in vna ciuitate tñ: sicut siebat tpe veteris testa. extra eā iñlī non erat locus sacrificiū. t ppter hoc dixit dñs Malach. i.ca. **A** solis orū vloz ad occasum magnū est nomen meū in gentibus: t in omni loco offert t sacrificat nomini meo oblationē mūda. ppter qđ dicit saluator: Joh. viii. **V**enit hora iñ q non in monte hoc neg hiersolymis. s.tñ adorabitis patrem vbiq; iñ subditur. Sed veri adoratores erūt q adorabunt patrem in spiritu t veritate. Spūs em̄ est de⁹ qui loco non circuſcribit nec ad locū determinat.

Post dñm ambulabūt. es obedieđo. **Q**uasi leo rugiet: qr ip̄e rugiet t formidabūt filij maris. **E**t auolabūt q̄si aut̄ ex egypto t q̄si coluba de terra assyrioz t collocabo eos i domib⁹ suis dic dñs. **A**rcūdedit me. **xij.** **E**p̄h̄aim in negotio-

Post dñm ambulabūt. es obedieđo. **Q**uasi leo rugiet r̄c. hoc aut̄ exponit ra. sa. de messia futuro: t q̄stuz ad hoc qđ de xp̄o exponit bene dicit: sed quod dicit fūrū iam est impletū qr̄ xp̄s qui d̄f̄ leo de tribū iuda d̄p̄o. v.ca. Rugiet clamore sue p̄dicationis in se t apl̄is. **E**t formidabūt filij maris. i. hoies seculi huius quod est quasi mare pcellosum. **E**t auolabūt quasi aut̄ ex egypto r̄c. i. velociter venient ad fidem. quod impletū est a tpe ap̄loz a quo fides xp̄i publicata p vniuersuz orbem: sicut pleniū declarati fuit sup illud psal. xvij. In omnem terrā existit sonus eoz r̄c. t multi nō solū de gentib⁹ sed etiā de iudeis regni iude t regni isrl̄ per orbem dispersis: cōuersi sunt ad fidem. **E**t collocabo eos i domib⁹. i. in ecclesijs vbiq; p orbem terrarū edificatis t postea in celī mansionib⁹: Joh. xliij. In domo patris mei mansiones multe sunt r̄c. **I**n ca. xj. vbi dicit in postilla. Ideo subdit. Ex egypto vocauit filiū meū. **A**dditio.

Glossa sup hoc verbū. Ex egypto vocans filiū meū. **N**ō est hic p̄termittenda que sic dicit. Hoc testimo- nio vt̄ mathe⁹ q̄si ex p̄cepto angeli ex egypto re- dit isb⁹ cū matre ad terrā isrl̄: qr̄ h̄ typice referunt ad xp̄im tñ qr̄ typum habuerūt salvatoris nō p̄ oia opa sua enim si guranerūt: typus. n. partem indicat: quod si totū p̄cedit in typo iam nō est typus sed hystorie veritas appellāda. Nec in glosa. **E**n eode ca. vbi dicit in postilla. Et populus mens pendebat. **A**dditio.

Iterra hebreoz in hoc loco est aliqualit obscura: t in recte cōsiderati videſ ſic tñ referēda. Et popul⁹ ab eis subtrati: qđ dicit. **V**gūm me⁹ ſuspensus eſt ad rebellionē meā: t ad altū vo- cant eam: ſimil nō exaltabit cui⁹ ſnia talis eſſe videt q̄ popul⁹ ille qui vocabat a p̄phetis ad altū. s. ad emēda- tionē vite. ſemp erat in hoc ſuspensus nō recte intendēs: tendes ad rebellionē. vnde nunq; ſimal tetendebat in altū ad quod vocabat. **C**aplm. xij.